Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la 
Llave artículo 43, párrafo tercero, y 46. 

2023-D-30149-19-2133-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,019,822.62 pesos (dos millones diecinueve mil ochocientos veintidós pesos 
62/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar del expediente con póliza 
número EG2023T31000231, el contrato de compraventa, constancia de inscripción al